
REGISTRO DI SETTORE n.ro  689  del  19/11/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
EVENTI METEOROLOGICI DEL FEBBRAIO 2012  - LIQUIDAZIONE LAVORI DI RIPRISTINO
E MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE STRADALI  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  DATO ATTO che nel mese di Febbraio 2012 la Regione Marche è stata colpita da una violenta
perturbazione che ha causato precipitazioni nevose di carattere straordinario ;

DATO ATTO che anche il territorio comunale di Porto  San Giorgio  è  stato  interessato  dal fenomeno
meteorologico sopra indicato e che a seguito di questo le infrastrutture stradali hanno subito danni dovuti
dal persistente ristagno della neve consistenti in e deformazioni del manto stradale.
RICHIAMATO il D.P.C.M.  08/02/2012  dichiarazione  eccezionale  di compromissione  degli interessi
primari per le eccezionali avversità atmosferiche di Febbraio 2012.
RICHIAMATA la Legge 228 del 24/12/2014 , Legge di stabilità  anno 2013 art. 1 comma 290;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n° 14/04/2014 con la quale stabiliva i criteri e modalità di
accesso ai contributi per gli interventi finanziati con i fondi stanziati ai sensi dell' art. 1, comma 290 della
Legge 228/2012 per il ripristino e manutenzione straordinaria di infrastrutture stradali;
DATO ATTO della trasmissione al Servizio Infrastrutture, Trasporti, Energia della Regione Marche del
12/08/2014 degli elaborati progettuali e  relativi allegati richiesti dal D.G.R.  436  del 14/04/2014  ai fini
della concessione del contributo di che trattasi; 
VISTO il Decreto del Dirigente del Servizio Infrastrutture, Trasporti, Energia della Regione Marche del
16/07/2014 n° 247/ITE inerente la ripartizione dei contributi a favore delle Amministrazioni Locali per le
eccezionali  nevicate  del  febbraio  2012  che  assegna  al  Comune  di  Porto  San  Giorgio  la  cifra  di  €
4.769,72 destinati alle opere di ripristino e manutenzione straordinaria di infrastrutture stradali;
VISTA  la  determinazione  n.2036  RG  del  22/12/2014  con  la  quale  sono  stati  affidati  i  lavori  di  cui
all' oggetto alla ditta LUCIANI LUCIANO E ROSANNA SNC DI LUCIANI PAOLO E M. con sede
a Fermo in Via A. Beni 2 C.F. 01379590449, per un importo di € 4.769,72 iva compresa;
VISTO  l' impegno  al codice  2014/1445/1  delle  somme accertate  in entrata  al capitolo  2014/23415/3
(accertamento  n°  41497  reversale  7144  del 16/11/2015)  ed  imputate  nella  sezione  Spesa  al  capitolo
2014/10304/11 per le finalità previste;
VISTO il certificato di regolare esecuzione emesso in data 26/01/2015 che attesta la regolarità dei lavori
effettuati e la liquidabilità dell' importo affidato;
DATO ATTO della regolarità contributiva della  ditta  LUCIANI LUCIANO  E ROSANNA SNC  DI
LUCIANI PAOLO E M. attestato tramite DURC on line con scadenza in data 05/03/2016;

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 689 del 19/11/2015 - Pagina 1 di 2

Determina n. 2297 del 24/11/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2297 del 24/11/2015 - Pagina 1 di 4



DATO ATTO che il codice CIG di tracciabilità dell' appalto è Z5B0E36177;

DETERMINA

Di approvare  il certificato  di regolare  esecuzione  dei lavori di ripristino  e  manutenzione  infrastrutture
stradali realizzati dalla ditta LUCIANI LUCIANO E ROSANNA SNC  DI LUCIANI PAOLO  E M.
con sede a Fermo in Via A. Beni 2 C.F. 01379590449, per l' importo complessivo di € 4.769,72 IVA
compresa.
Di liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni esposte  in narrativa,  in favore  di LUCIANI LUCIANO E
ROSANNA  S.N.  C.  DI  LUCIANI PAOLO  -  VIA A.  BENI  -  63023  FERMO   -   Codice  Fiscale:
01379590449 -   Partita IVA: 01379590449 l'importo di € 4.769,72, I.V.A.  compresa,   a  saldo  della
fattura n.ro 106 del 31/12/2014,  sul CC CC0021005251 CASSA DI RISPARMIO DI FERMO SPA
Agenzia  AG.CAMPOLEGGIO  cod.  IBAN  IT71Y0615069451CC0021005251  ABI  06150  CAB
69451
Di dare atto che la spesa complessiva di € 4.769,72 risulta impegnata nel modo seguente:
* € 4.769,72 all'intervento 1080103
*  capitolo  2014/10304/11  denominato  "INTERVENTI  SU  INFRASTRUTTURE  STRADALI  -

FINANZIAMENTO  FONDI  REGIONALI  NEVICATE  CAP.  E.  23415/3"  -  Impegno  
2014/1445/1 assunto con determina 441 del 19/12/2014 Registro Generale;

* codice CIG Z5B0E36177  

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 19/11/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 689 del 19/11/2015 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2297 del 24/11/2015 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

2701 19/11/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 3690 1 4.769,72€ 1445LUCIANI LUCIANO E ROSANNA S.N. C. DI LUCIANI PAOLO

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

24/11/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2297 24/11/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2297 del 24/11/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

EVENTI METEOROLOGICI DEL FEBBRAIO 2012  - LIQUIDAZIONE LAVORI DI RIPRISTINO E
MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE STRADALI

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 25/11/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2297 del 24/11/20

25/11/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2297 del 24/11/2015 - Pagina 4 di 4




